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[Einér-Jensen.] 
Tidspunkt ikke at kunne gaa ind for et 
saadant Forslag. 

Ved den Henvendelse, som nu igen er 
kommet fra Fiskerne, har disse anført, at 
den Omstændighed, at der er skaffet Adgang 
for en Del af Befolkningen til at faa Tilskud 
til Køb af Kød, Flæsk og Mælk, har vanske- 
liggjort Afsætningen af Fisken paa Hjemme- 
markedet. Denne Begrundelse er støttet 
af Fiskehandlernes Landsorganisation, og 
Ministeriet for Landbrug og Fiskeri har 
udtalt, at det ganske kan tiltræde den. 

Jeg tror, at denne Begrundelse fra 
Fiskernes Side og det, at man her stiller 
et yderligere Beløb til Raadighed for de 
arbejdsløse, er Begrundelse nok for Lov- 
forslaget. Alle maa sikkert erkende, at 
Fiskerierhvervet ved den Spærring og de 
Vanskeligheder, der navnlig i de senere 
Aar er med Hensyn til Afsætning af Fisk, 
har Krav paa, at der ydes ogsaa det en rime- 
lig Støtte. Den højtærede Socialminister har 
ved Fremsættelsen af dette Lovforslag 
imødekommet ikke alene et Ønske fra 
Fiskernes Side, som jeg synes er i høj Grad 
velbegrundet, men har ogsaa skaffet Mulig- 
hed for et yderligere Beløb til de ar- 
bejdsløse. - 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget til en hurtig og velvillig 
Behandling og til Vedtagelse. 

Søren P. Larsen: Venstre kan billige 
de to Hovedformaal, dette Lovforslag har, 
dels øget Afsætning af Fisk, dels Hjælp til 
de trængende. Jeg vil understrege, at der i 
Lovforslaget staar trængende Personer og 
ikke arbejdsløse, saaledes som det ærede 

I Medlem Hr. Einer-Jensen udtrykte sig: 
De arbejdsløse er ogsaa trængende, men der 
staar udtrykkeligt 홢trængende Personer", 
og det vil sige, at Hjælpen kan ydes til alle 
dem, der befinder sig i en Trangssituation. 
Dertil hører naturligvis ogsaa en Række 
af de arbejdsløse, det er vi enige om. 

Man tænker sig Loven administreret 
igennem det Mærkesystem, som vi kender 
fra andre Omraader; de 500 000 Kr. kan saa 
fordeles imellem Kommunerne, der igen 
kan foretage Uddelingen og eventuelt lægge 
et Beløb til af Kommunens Kasse. Selve 
Brugen af Mærker for at komme trængende 
Personer til Hjælp véd Indkøb af visse Varer 
har vi praktiseret igennem længere Tid, og 
i det store og hele er det vel gaaet nogen- 
lunde tilfredsstillende. Der har været en- 
kelte Misbrug paa dette som paa andre 
Omraader. De Tilfælde, som rammes af 
Domstolene, skal jeg ikke opholde mig ved; 

i samme Øjeblik eil Person gør sig skyldig 
i Forseelser paa disse Omraader, hvorved 
Domstolene faar fat i ham, er han uden for 
det Omraade, vi behøver at beskæftige: os 
med her. Men det er et Spørsgmaal, om 
man ikke kunde stramme Bestemmelserne 
i Cirkulærerne om denne Lovs Administra- 
tion, saaledes at de blev trukket lidt ..skar- 
pere op over for dem, der kommer ud for 
Fristelse i den Retning. 

Jeg har fra smaahandlende i forskellige 
Kommuner faaet Spørgsmaal, som jeg 
gerne vil rette til den^ højtærede Minister. 
홢 Der staar i § 2, at Socialministeren I snarest , . 
muligt skal anvise Kommunerne Pengene. 
Det er vi klar over; det gælder om, at Pen- 
gene hurtigst muligt bliver fordelt mellem 
Kommunerne. I en Række Kommuner 
administreres Loven saaledes, at naar en 
smaahandlende, en Mælkehandler eller, hvad 
det nu er, ligger inde med et Beløb paa 50 
Kr. i Mærker fra Ordningerne, kan han hen- 
vende sig til Kommunekassen og , faa Pen- 
gene. Det synes jeg er en meget fornuftig 
Ordning. Der er andre Steder, hvor man 
har, en Ordning, der gaar ud paa, at man 
kun kan afregne med disse smaahandlende 
en Gang om Maaneden. Det er særlig 
smaahandlende fra disse Kommuner, der, 
har peget paa, at Vanskelighederne ved at 
drive-Forretning jo ikke er blevet mindre, 
og hvis man vil have Opmærksomheden 
henvendt paa dette, saaledes at de hand- 
lende, der driver disse Smaaforretninger, 
for hvem Kapitalbehovet jo absolut er 
stort, kan faa hurtigere Refusion, kan vi 
fra vor Side billige Lovforslagets to For- 
maal og vil anbefale det til snarlig Vedta- 
gelse her i Tinget., 

Fibiger: Man kan godt forstaa, at 
Fiskerne har ønsket, at der i Lighed med, 
hvad der sker med Hensyn til Flæsk og 
Kød og deslige, uddeltes Kort til Indkøb 
af Fisk, saa at der derved kunde blive en 
bedre Afsætning for Fisk. Saàvel Dansk 
Fiskeriforening som Vestjysk Fiskerifor- 
ening har gennem længere Tid søgt ved 
Henvendelse til Ministeriet at Iop'naa,, at 
der fandtes en Form, hvorunder dette 
Spørgsmaal kunde ordnes. Derfor tror 
jeg at kunne sige, at Fiskerne hilser med 
Tilfredshed, at dette Lovforslag er fremsat, 
ved hvis Gennemførelse, der vil kunne 
komme mere Fisk paa Hjemmemarkedet. 
Jeg haaber, at Lovforslaget snart maa træde - 
i Kraft, thi enhver ved, at Fiskerne har , - 
haft meget vanskelige Kaar i de senere Aar, 
og hvad der kan gøres for at hjælpe dem, 
vil vi meget gerne medvirke til. Naar man 


